
UCHWAŁA Nr 4373/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2021 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.  

z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz Uchwały Nr XXV/471/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

21 grudnia 2020 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2021 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2020 r. poz. 10256 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2021  

w następujący sposób: 

zmniejsza się:  

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 10.940.733,48 zł o kwotę 2.945.005,00 zł do kwoty 7.995.728,48 zł, z tego: 

 rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 6.537.397,00 zł o kwotę 2.978.005,00 zł do kwoty 3.559.392,00 zł, z tego:  

§ 2220 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez samorząd 

województwa na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 

z kwoty 6.508.000,00 zł o kwotę 2.978.005,00 zł do kwoty 3.529.995,00 zł 

zwiększa się: 

rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 141.939,00 zł o kwotę 33.000,00 zł do kwoty 174.939,00 zł, z tego: 

§ 2230 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 

samorządu województwa 

o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 3.000,00 zł 

§ 2440 – Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek 

sektora finansów publicznych 

o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 30.000,00 zł 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 36.990.181,86 zł o kwotę 218.726,27 zł do kwoty 37.208.908,13 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 215.181,86 zł o kwotę 218.726,27 zł do kwoty 433.908,13 zł, z tego: 

§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 155.085,86 zł o kwotę 218.726,27 zł do kwoty 373.812,13 zł 



 2 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 36.512.982,22 zł o kwotę 1.914.999,00 zł do kwoty 38.427.981,22 zł, z tego: 

rozdział 85157 – Staże i specjalizacje medyczne 

z kwoty 27.475.222,00 zł o kwotę 1.914.999,00 zł do kwoty 29.390.221,00 zł, z tego:  

§ 2210 –  Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 27.475.222,00 zł o kwotę 1.914.999,00 zł do kwoty 29.390.221,00 zł  

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

z kwoty 2.659.031,00 zł o kwotę 28,00 zł do kwoty 2.659.059,00 zł, z tego: 

rozdział 90095 – Pozostała działalność 

z kwoty 80.509,00 zł o kwotę 28,00 zł do kwoty 80.537,00 zł, z tego: 

§ 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości  

o kwotę 28,00 zł do kwoty 28,00 zł  

§ 2. 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2021 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

zmniejsza się: 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 151.301.591,48 zł o kwotę 2.945.005,00 zł do kwoty 148.356.586,48 zł, z tego: 

rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 44.270.495,00 zł o kwotę 2.978.005,00 zł do kwoty 41.292.490,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych  

z kwoty 20.345.744,00 zł o kwotę 2.978.005,00 zł do kwoty 17.367.739,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 17.286.008,00 zł o kwotę 2.902.570,00 zł do kwoty 14.383.438,00 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 3.059.736,00 zł o kwotę 75.435,00 zł do kwoty 2.984.301,00 zł 

zwiększa się: 

rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 19.548.905,00 zł o kwotę 33.000,00 zł do kwoty 19.581.905,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 15.198.359,00 zł o kwotę 33.000,00 zł do kwoty 15.231.359,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 2.919.280,00 zł o kwotę 33.000,00 zł do kwoty 2.952.280,00 zł 



 3 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 64.613.876,86 zł o kwotę 218.726,27 zł do kwoty 64.832.603,13 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 10.719.614,86 zł o kwotę 218.726,27 zł do kwoty 10.938.341,13 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 1.133.352,86 zł o kwotę 218.726,27 zł do kwoty 1.352.079,13 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 1.093.652,86 zł o kwotę 218.726,27 zł do kwoty 1.312.379,13 zł 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 401.320.556,81 zł o kwotę 1.914.999,00 zł do kwoty 403.235.555,81 zł, z tego: 

rozdział 85157 – Staże i specjalizacje medyczne  

z kwoty 27.475.222,00 zł o kwotę 1.914.999,00 zł do kwoty 29.390.221,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 27.475.222,00 zł o kwotę 1.914.999,00 zł do kwoty 29.390.221,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 36.600,00 zł o kwotę 56.826,00 zł do kwoty 93.426,00 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 27.438.622,00 zł o kwotę 1.858.173,00 zł do kwoty 29.296.795,00 zł  

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

z kwoty 19.577.851,00 zł o kwotę 28,00 zł do kwoty 19.577.879,00 zł, z tego: 

rozdział 90095 – Pozostała działalność 

z kwoty 14.786.215,00 zł o kwotę 28,00 zł do kwoty 14.786.243,00 zł, z tego: 

WRPO na lata 2014-2020 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

o kwotę 28,00 zł do kwoty 28,00 zł  

§ 3. 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 4 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 4373/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2021 

I. Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego znak:  

 FB-I.3111.413.2021.2 z 15 listopada 2021 r. oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 602/21 z dnia 

15 listopada 2021 roku zmniejszono plan dotacji celowej na rok 2021 w dziale 801 – Oświata  

i wychowanie, rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli o kwotę 2.978.005,00 zł. 

Powyższego zmniejszenia dokonuje się w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych 

zadań. 

 FB-I.3111.358.2021.6 z 5 listopada 2021 r. oraz decyzji Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej nr MF/FS5.4143.3.219.2021.MF.4021 z dnia 13 października 2021 r. skorygowanej decyzją 

Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej nr MF/FS5.4143.3.219.2021.MF.4021.K01 z dnia  

26 października 2021 r. zwiększono plan dotacji celowej na 2021 r. w dziale 801 – Oświata i wychowanie, 

rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne o kwotę 3.000,00 zł. 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 56) przeznaczone są na realizację zadań  

w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”. 

 FB-I.3111.274.2021.13 z 9 listopada 2021 r. oraz decyzji Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej nr MF/FG1.4143.3.500.2021.MF.3995 z dnia 22 października 2021 r. zwiększono plan dotacji 

celowej na 2021 r. w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – Pozostała działalność o kwotę 

66.372,39 zł.  

Powyższe środki przeznaczone są na sfinansowanie odszkodowań ustalonych na podstawie protokołów 

ostatecznego szacowania szkody, tytułem szkód wyrządzonych w uprawach rolnych przez zwierzynę łowną 

(dziki, sarny, jelenie, daniele) na obszarach niewchodzących w skład obwodów łowieckich. 

 FB-I.3111.323.2021.14 z 9 listopada 2021 r. oraz decyzji Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej nr MF/FG1.4143.3.498.2021.MF.3991 z dnia 22 października 2021 r. zwiększono plan dotacji 

celowej na 2021 r. w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – Pozostała działalność o kwotę 

10.887,69 zł. 

Powyższe środki przeznaczone są na sfinansowanie odszkodowań ustalonych na podstawie protokołów 

ostatecznego szacowania szkody, tytułem szkód wyrządzonych przez zwierzynę łowną (dziki, sarny, jelenie, 

daniele) w uprawach rolnych pszenżyta ozimego, pszenicy ozimej oraz kukurydzy silosowej na obszarach 

niewchodzących w skład obwodów łowieckich. 

 FB-I.3111.365.2021.13 z 10 listopada 2021 r. oraz decyzji Ministra Finansów  

nr MF/FG1.4143.3.566.2021.MF.4624 z dnia 9 listopada 2021 r. zwiększono plan dotacji celowej na 2021 r. 

w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – Pozostała działalność o kwotę 50.445,20 zł.  

Powyższe środki przeznaczone są na sfinansowanie odszkodowań ustalonych na podstawie protokołów 

ostatecznego szacowania szkody, tytułem szkód wyrządzonych w uprawach rolnych przez zwierzynę łowną 

(dziki, jelenie, daniele) na obszarach niewchodzących w skład obwodów łowieckich. 

 FB-I.3111.377.2021.13 z 10 listopada 2021 r. oraz decyzji Ministra Finansów  

nr MF/FG1.4143.3.563.2021.MF.4605 z dnia 9 listopada 2021 r. zwiększono plan dotacji celowej na 2021 r. 

w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – Pozostała działalność o kwotę 91.020,99 zł.  

Powyższe środki przeznaczone są na sfinansowanie odszkodowań ustalonych na podstawie protokołów 

ostatecznego szacowania szkody, tytułem szkód wyrządzonych w uprawach rolnych przez zwierzynę łowną 

(dziki, sarny, jelenie, łosie) na obszarach niewchodzących w skład obwodów łowieckich. 

II. Na podstawie umowy nr 138/21/KFS z dnia 9 listopada 2021 r. o finansowanie kształcenia ustawicznego 

pracowników ze środków rezerwy Krajowego Funduszu Szkoleniowego zwiększa się plan dochodów  

i wydatków na 2021 r. o kwotę 30.000,00 zł w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80147 – 

Biblioteki pedagogiczne dla Publicznej Biblioteki Pedagogicznej im. A. Parczewskiego w Kaliszu.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 



 5 

III. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 851 – Ochrona 

zdrowia, rozdziale 85157 – Staże i specjalizacje medyczne o kwotę 1.914.999,00 zł dokonuje się  

na podstawie zawartego 2 listopada 2021 r. aneksu do umowy nr 15 pomiędzy Ministrem Zdrowia  

a Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego w sprawie wysokości środków na sfinansowanie w 2021 r. 

staży podyplomowych lekarzy i lekarzy dentystów oraz sposobu i trybu ich przekazywania i rozliczania. 

Zgodnie z art. 15i ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 790 ze zm.) organizacja, finansowanie oraz zapewnienie warunków odbywania stażu 

podyplomowego jest zadaniem marszałka województwa z zakresu administracji rządowej. Koszt obsługi 

zadania wynosi 123 zł na każdego finansowanego stażystę. Zawarta z Ministrem Zdrowia umowa  

po aneksie dotyczy 866 stażystów, dlatego też koszty obsługi zadania określono w wysokości 106.518 zł.  

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Zdrowia. 

IV. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 900 – 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90095 – Pozostała działalność wynika  

z dokonanego w ramach WRPO na lata 2014-2020 zwrotu odsetek od dotacji celowej z budżetu państwa w 

związku z jej nieprawidłowym rozliczeniem. 

Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 


